
PROVINCIE OOST-VLAANDEREN GEMEENTEBESTUUR WETTEREN

GEMEENTERAAD

Uittreksel uit de notulen van de gemeenteraad
Zitting van 22 maart 2022 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester
Marianne Gorré voorzitter
Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, 
Piet Van Heddeghem, Bram De Winne, Jan Tondeleir schepenen
Albert De Geyter, Annelien Van Der Gucht, Freija Colpaert, 
Herman Maudens, Herman Strobbe, Hilde Anneessens, Ira-Lina Piscador, 
Johan D'Hauwe, Karel Van Imschoot, Kathy Mertens, Leentje Grillaert, 
Lieve De Gelder, Paul Lauwers, Peter Blancquaert, Peter De Backer, 
Rene Van Der Haegen, Sofie Wijmeersch, Wouter Bracke raadsleden
Ward Hollebosch wnd. algemeen directeur

Verontschuldigd: Tony Van Heuverswyn, Veerle Van Maldegem raadsleden
Afwezig: Walter Govaert raadslid

OPENBARE ZITTING

Opheffing gemeentewegen/buurtwegen ikv ombouw N42 - voorlopige goedkeuring

DE RAAD

 Gelet op het verzoek van de Vlaamse Overheid, Agentschap Wegen en Verkeer, Wegen 
en Verkeer Oost-Vlaanderen,  p/a  Virginie Lovelinggebouw, Koningin Maria 
Hendrikaplein 70, bus 81 te 9000 Gent d.d. 10  december 2021 tot gedeeltelijke 
opheffing van de buurtwegen gekend als buurtwegen Sentier 233, Chemin 65 en 
Chemin 3 ( aangeduid in atlas der buurtwegen van Wetteren als buurtweg nr 7) in de 
atlasgemeente Wetteren; 

 Gelet op het ontwerp van grafisch plan tot opheffing van deze  gemeentewegen;
 Gelet op het Decreet Gemeentewegen; 
 Gelet op de bepalingen van het Decreet lokaal bestuur en latere wijzigingen;
 Overwegende dat de verzoeker de opheffing van de buurtwegen gekend als 

buurtwegen Sentier 233, Chemin 65 en Chemin 3 ( aangeduid in atlas der buurtwegen 
van Wetteren als buurtweg nr 7)  in de atlasgemeente Wetteren aanvraagt omdat men 
de kruisende gewestweg N42 wenst om te bouwen tot een primaire weg II type 3 en dit 
tussen de E40 in Wetteren tot de N46 in Zottegem;

 Overwegende dat deze gewestweg N42 immers als primaire weg II type 3 
gecategoriseerd staat in het ruimtelijk structuurplan Vlaanderen;

 Overwegende dat de opheffing van de voorgenoemde gemeentewegen rekening houdt 
met de principes zoals opgenomen in artikels 3 en 4 van het decreet gemeentewegen;



 Overwegende dat de opheffing ten dienste staat van het algemeen belang, nl de 
verhoging van de verkeersveiligheid in het algemeen, het wegwerken van de 
fileterugslag tot op de E40, de verbetering van de doorstroming en de verbetering van 
de leefbaarheid van de nabijgelegen kernen, de mogelijkheid om meer carpoolparking 
te voorzien, de verbetering van de gebrekkige fietsinfrastructuur, een betere 
landschappelijke inpassing van de N42:

Stemming

voor: 18 Alain Pardaen, Marianne Gorré, Robbe De Wilde, 
Dietbrand Van Durme, Katrien Claus, Piet Van Heddeghem, 
Bram De Winne, Jan Tondeleir, Albert De Geyter, 
Herman Maudens, Herman Strobbe, Johan D'Hauwe, 
Karel Van Imschoot, Leentje Grillaert, Lieve De Gelder, 
Paul Lauwers, Peter De Backer, Rene Van Der Haegen

tegen: 0
onthouding: 5 Annelien Van Der Gucht, Freija Colpaert, Ira-Lina Piscador, 

Peter Blancquaert, Sofie Wijmeersch
Blanco 3 Hilde Anneessens, Kathy Mertens, Wouter Bracke

BESLUIT:

Art.1: De gemeenteraad neemt kennis van de aanvraag ingediend door de Vlaamse 
Overheid, Agentschap Wegen en Verkeer, Wegen en Verkeer Oost-Vlaanderen,  p/a  Virginie 
Lovelinggebouw, Koningin Maria Hendrikaplein 70, bus 81 te 9000 Gent d.d. 10  december 
2021 tot gedeeltelijke opheffing van de buurtwegen gekend als buurtwegen Sentier 233, 
Chemin 65 en Chemin 3 (aangeduid in atlas der buurtwegen van Wetteren als buurtweg nr 
7) in de atlasgemeente Wetteren;

Art.2: De gemeenteraad geeft haar voorlopige goedkeuring aan de ingediende aanvraag.

Art. 3: Het college van burgemeester en schepenen wordt belast met de verdere 
afhandeling van het dossier conform het Decreet Gemeentewegen m.n. conform artikel 21 
§2. van dit decreet onderwerpt het college van burgemeester en schepenen het ontwerp 
van grafisch plan tot opheffing van een gemeenteweg aan een openbaar onderzoek.

Namens de gemeenteraad,

de wnd. algemeen directeur de voorzitter
W. Hollebosch M. Gorré

Voor eensluidend afschrift,

de wnd. algemeen directeur, de burgemeester,
W. Hollebosch A. Pardaen


		alain.pardaen@wetteren.be
	2022-03-23T16:18:34+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		ward.hollebosch@wetteren.be
	2022-03-23T12:44:58+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




